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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Boží milost 

My všichni jsme z Boží milosti zrozeni byli, 

Pán Ježíš touží, abychom stále v té milosti žili. 

Nemysli si však, že milost Boží už navěky máš, 

tolik jí v tobě bude, kolik jí jiným dáš. 

A proto denně prosme Ducha Svatého, 

aby nás chránil od zlého, 

vždyť sami od sebe nezmůžeme nic. 

Avšak čím více sebe Bohu odevzdáme, 

tím od něj dostaneme víc. 

A Duch Svatý vymete z nás zbytky starého 

života, 

a každý uzel, který tam ještě zůstal, 

On bezpochyby rozmotá. 

Pak cesta bude přímá,  

jenom rozběhnout se po ní. 

Běžet stále dopředu a poznávat, 

jak krásně milost Boží voní. 

Nechtěj však sám po té cestě běžet, 

když bratr tvůj upadne, nenech ho u cesty ležet. 

Vždyť milost nedostal jsi proto,  

že zásluhu jsi měl, 

ale proto, že Ježíš je milosti plný 

a obdarovat nás chtěl. 

A tak i my s tou milostí , 

kterou nám Pán dal obdaruj jiné. 

Podívej, vždyť všude okolo tolik lidí hyne. 

ZAMYŠLENÍ 

Rút – Moábka z Ježíšova rodokmenu 
JANA MARKOVÁ 

Mám ráda tuto krátkou Biblickou knihu, a 

pokud jste ji nikdy nebo dávno nečetli, 

doporučuji. Rút byla z moábského národa, tedy 

Moábka. Moáb byl syn Lóta a jeho prvorozené 

dcery – špatný začátek. Později, když izraelský 

národ táhl z Egypta, Moábci (potomci Moába) 

se k nim zachovali věrolomně. Bůh ustanovil 

„Do Hospodinova shromáždění nesmí vejít 

nikdo z Amonců ani z Moábců. Ani jejich desáté 

pokolení nikdy nevejde do Hospodinova 

shromáždění, protože vám nevyšli naproti s 

chlebem a vodou, když jste táhli z Egypta... Po 

všechny své dny nikdy nebudeš usilovat o mír s 

nimi ani o jejich prospěch.“ 5. Mojžíšova 23, 

4-7 

  

Přesto Rút, která byla Moábka, našla u Boha 

milost a nejen to. Jako jedna ze čtyř 

„pohanských“ žen se dostala do rodokmenu 

Ježíše Krista – viz 1. kapitola evangelia podle 

Matouše (první byla Támar, druhá nevěstka 

Rachab z Jericha, třetí Rút a čtvrtá „žena 

Urijášova“, tedy Batšeba, matka krále 

Šalamouna). Rút se stala prababičkou krále 

Davida. Ale o tom sama neměla ani tušení, to 

víme my dnes a můžeme si z ní vzít příklad. 

Ostatně příběhy všech těchto čtyř žen stojí za 

přečtení a zamyšlení.  

  

Příběh Rút se odehrává v době Soudců a úzce 

souvisí s příběhem Noemi, její tchýně. Ta se 

svým mužem Elímelekem v době hladomoru 

odešla z izraelské „země zaslíbené“ do Moábu. 

Elímelek ale v Moábu štěstí nenalezl, zemřel on 

i oba jeho (už ženatí) synové. Noemi zůstala 

sama, jen se svými snachami. Rút svou tchýni 

neopustila a vrátila se s ní do Izraele. Tam si 

svým chováním – vírou, pokorou a věrností 

získala náklonnost sousedů. Ale kde se v ní tato 

víra vzala – to zůstává záhadou. Noemi nebyla 

nositelkou „evangelia – dobré zprávy“, spíše 

naopak, byla zoufalá, skeptická, zahořklá, 

čemuž se v jejím případě vlastně nedivíme… 

Myslela si, že ji Bůh opustil.  

  

 

Rút ale vyznává: Tvůj Bůh bude mým Bohem a 

myslí to vážně. Je odvážná a pracovitá, jde 

k cizím lidem na pole a celé dny paběrkuje a 

sbírá za ženci zrno pro svou tchýni i sebe. 

„Shodou okolností“ je to pole jednoho 

z příbuzných Noemi, který je podle Mojžíšova 

zákona jejím zastáncem. Když se Boáz dozví, 

kdo je ta cizí dívka, dává pokyn svým 

služebníkům, aby jí nijak nebránili. Později jde 

Rút na pokyn Noemi za Boázem a prosí ho, aby 

se stal jejich zastáncem, a on se jich opravdu 

zastane, vysoko nad rámec Božích přikázání. 

Boáz je v tomto starozákonním příběhu 

předobrazem Krista – ten se nás také zastává a 

zachraňuje nás, i když jsme pohané a hříšníci. 

Rút si svou pracovitostí, svou poddaností a 

věrností Noemi, svou pokorou a vírou krůček po 

krůčku vydobyde nejen zastání, ale i lásku, 

manžela, rodinu. Tím i Noemi získává nové 

potomstvo. Rút se stala Boázovou ženou a 

porodila syna Obéda, dědečka krále Davida. 

Také Noemi získává to, v co už nedoufala. Ženy 

tehdy řekly Noemi: „Požehnán buď Hospodin, 

který tě ode dneška nenechá bez příbuzného. Ať 

má v Izraeli jméno! On tě vrátí do života a ve 

stáří se o tebe postará. Porodila ho přece tvá 

milující snacha – a ta je ti vzácnější než sedm 

synů!“ (Rút 4, 14-15) 

  

Tím ty ženy vydaly o Rút nádherné svědectví. 

Byla požehnáním pro svou tchýni a věřím, že i 

pro celou svou rodinu a okolí. Z celého příběhu 

je jasné, že to není žádná „shoda okolností“, 

žádná „náhoda“, ale Boží vůle, která díky víře 

Rút a Boáze došla svého naplnění. Kéž i my 

jdeme po Božích cestách, i když to možná 

někdy vypadá, že je všechno špatně… 

  
 

 
 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZAMYŠLENÍ ZPRÁVY Z ICEJ ZAPOJENÍ DO SBÍRKY 
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Izrael stále potřebuje naše modlitby 

 

Izrael se v sobotu 7. října probudil do války. 

Šokovaní obyvatelé se postupně dozvídali, jak 

se stovkám teroristů Hamásu podařilo 

proniknout na izraelské území. Dostali se do 

čtrnácti obcí v blízkosti hranice s Pásmem 

Gazy, chodili dům od domu a masakrovali 

každého, na koho přišli – muže, ženy, děti i 

starce. Více než 260 lidí povraždili také na 

hudebním festivalu v blízkosti kibucu Re’im. 

Přes sto civilistů zajali jako rukojmí a odvlekli 

do Pásma Gazy. Teroristé prorazili pozemní hraniční přechod v nákladních vozech a na 

motocyklech, jiní překonali hranici vzduchem na padákových kluzácích a na člunech z moře. 

Současně byly z Pásma Gazy odpáleny tisíce raket, které zasáhly jih země a mířily i na Tel Aviv a 

Jeruzalém. 

Izraelská vláda vyhlásila poprvé po padesáti letech válečný stav, zahájila odvetné operace a 

povolává stovky tisíc rezervistů. Současně bedlivě sleduje vývoj na své severní hranici, kde je 

opevněn po zuby ozbrojený Hizballáh. Modlíme se, aby konflikt neeskaloval na této severní frontě. 

Útok Izrael totálně překvapil. Armádě se teprve po dvou dnech podařilo plně obnovit kontrolu nad 

svým územím a nad hranicí s Gazou. Teprve postupně vychází najevo celý rozsah barbarského 

útoku. Počet civilních obětí už přesáhl tisíc. V kibucu Be’eri byly vyvražděny všechny rodiny, nikdo 

nezůstal naživu. Hamás postupoval stejně jako jednotky Einsatzgruppen SS při svém východním 

tažení v Rusku, kdy vyhledávaly a zabíjely všechny Židy. Na sociálních sítích jsou srdceryvné 

příběhy a záběry unášených žen, dětí a starců. Nikdy od holocaustu nebylo za jediný den zabito tolik 

Židů. 

Barbarství Hamásu šokovalo celý svět, jejich krutost se přirovnává k Islámskému státu. Není 

pochyb, že izraelská reakce musí být jiná než dosud. Izrael nemůže přítomnost Hamásu v Gaze dále 

tolerovat. (ICEJ, 2023) 

 

Zapojme se do sbírky 

Pomoc pro Izrael 

Výtěžek sbírky bude použit na nákup potravinových balíčků, 

vody a zdravotnického materiálu. Vše ve spolupráci s místními 

partnery Nf Nehemia. Až situace dovolí, vyšleme do Izraele 

pracovní tým, který bude pomáhat s obnovou poničených domů. 

Pomoc můžete posílat na č. ú. 1057340/2060, v. s. 1013.  

 

 

 

Pomoc mladé mamince 

Veronika je dcerou rodičů, kteří před lety 

chodili do našeho sboru. Obrátili se na nás s 

prosbou o pomoc a sdíleli smutnou událost v 

životě jejich dcery. Veronika je mladá žena, 

která nedávno porodila syna Damiánka. 

Nicméně radost ze syna vyměnil smutek. 

Veronika přišla o manžela a Damiánek o tatínka 

při tragické nehodě. Pomozme mamince, která 

se těsně po narození dítěte stala vdovou a 

zůstala sama na veškeré výdaje spojené s péčí o 

miminko, zajištění bydlení a splácení půjčky. 

Její příběh a možnost přispět najdete na donio.cz dále můžete svůj dar posílat na účet sboru s 

poznámkou, že jde pro Veroniku. 

  
 

 

 

 

Všem listopadovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

V prosinci proběhne sesterské setkání 

(termín bude upřesněn) 

 

 

 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na uvedené 

adresy. Příspěvky procházejí korekcí redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 


